

Vraagnr.	Document waar vraag betrekking op heeft	Onderdeel (hoofdstuk/paragraaf/artikel)	Pagina	Vraag	Antwoord
1	NvI 1 - vraag 19	PvE 10	15	Opdrachtgever heeft aangegeven dat het op eigen kosten toevoegen van reclamevitruines aan bestaande abri's zonder reclamevitruine niet is toegestaan. Kan Opdrachtgever toelichten welke overwegingen aan dit standpunt ten grondslag liggen (bijvoorbeeld ruimtelijk, esthetisch, beleidsmatig of anderszins)? Opdrachtnemer verzoekt Opdrachtgever dit standpunt te heroverwegen, aangezien: - het uitsluitend gaat om bestaande abri's, waardoor geen extra objecten in de openbare ruimte worden toegevoegd; - binnen de provincie reeds reclame in abri's aanwezig is, waardoor geen sprake is van een extra visuele belasting; - extra reclamevitruines leiden tot een hogere afdrachtopbrengst voor Opdrachtgever, zonder aanvullende kosten of risico's; - de gegenereerde inkomsten ten goede komen aan publieke doelen en daarmee terugvloeien naar de maatschappij. Is Opdrachtgever bereid het toevoegen van reclamevitruines onder deze voorwaarden alsnog toe te staan?	Opdrachtgever gaat ermee akkoord dat Opdrachtnemer reclamevitruines plaatst in abri's waar momenteel geen reclamevitruine aanwezig is. Voor de plaatsing dient Opdrachtnemer een verzoek bij Opdrachtgever in te dienen. Hierbij zal de toestemming afhankelijk zijn van beoordeling ten aanzien van verkeersveiligheid, kosten en beleid van de gemeente waar de abri geplaatst is. De Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de kosten met betrekking tot installatie (inclusief aansluiting op elektra). De reclamevitruine wordt eigendom van de Opdrachtgever na afloop van de contractperiode. Na plaatsing van de Reclamevitruine is dient Opdrachtnemer de afdracht te betalen zoals deze bij haar inschrijving is ingediend.
2	NvI 1 - vraag 20	PvE 10.2	15	Bent u bereid dit standpunt te heroverwegen, aangezien het uitsluitend gaat om de vervanging van een bestaande analoge reclamevitruine door een digitale reclamevitruine, waarbij geen extra reclameoppervlak of object in de openbare ruimte wordt toegevoegd en de bestaande abri's los van het type vitruine ongewijzigd blijven? Het vervangen voor digitaal brengt met zich mee dat er niet meer wekelijks een posterwissel plaats hoeft te vinden, waardoor er minder transportbewegingen benodigd zijn. Indien u niet bereid bent digitaal toe te staan, bent u dan wel bereid dit onder een pilot met beperkte termijn toe te staan? Waarbij na einde van de pilotperiode al dan niet gekozen kan worden om digitaal definitief te implementeren.	Opdrachtgever is bereid om haar standpunt te herzien. Opdrachtgever staat toe dat Abri's voorzien worden van een digitaal scherm. Hiervoor zijn de volgende voorwaarden van toepassing: 1) Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de installatie en aansluiting op energie. 2) Na afloop van de overeenkomst dient Opdrachtnemer het digitale scherm te verwijderen en de verwijderde reclamevitruine terug te plaatsen tenzij partijen hier andere afspraken over maken. 3) Alle kosten voor plaatsing, installatie en energieverbruik zijn voor rekening van Opdrachtnemer. 4) Ten aanzien van lichtintensiteit is de Richtlijn Lichthinder van de NSVV (Nederlandse Stichting voor Verlichtingskunde) van toepassing. Hierbij gelden als aanvullende voorwaarden dat de minimale duur van een uiting zes seconden bedraagt en bewegende beelden niet toegestaan zijn. 5) Voor iedere locatie dient toestemming verkregen te worden bij Opdrachtgever en de desbetreffende gemeente, waarbij lichthinder en verkeersveiligheid de beoordelingscriteria zijn. 6) Opdrachtnemer dient per locatie een afdracht te betalen van €5.000. Deze afdracht wordt in rekening gebracht vanaf het moment dat de reclamevitruine aangesloten is op het energienet.
3	NvI 1 - vraag 42	PvE 5.3	7	Kunt u bevestigen dat het Opdrachtnemer vrij staat om de inrichting van de werkprocessen voor beheer, onderhoud en incidenten vorm te geven middels gespecialiseerde functionaliteiten, mits alle gevraagde gegevens en registraties voor Opdrachtgever raadpleegbaar zijn via het Haltebeheersysteem?	Dat bevestigen wij.
4	Programma van Eisen	6.4		Regulair schadeherstel staat wel beschreven bij 1.1 en niet bij 6.4 is dit per abuis?	Regulier schadeherstel maakt onderdeel uit van de eisen en is ter verduidelijking ook opgenomen in 6.4 (zie aangepast Programma van Eisen)

Vraagnr.	Document waar vraag betrekking op heeft	Onderdeel (hoofdstuk/paragraaf/artikel)	Pagina	Vraag	Antwoord
5	NvI 2	PvE 10.2	15	Opdrachtgever geeft aan dat digitaal onder voorwaarden toegestaan is. Daarbij is aangegeven dat na aansluiting op het energienet een afdracht €5.000 per locatie verschuldigd is. Kunt u bevestigen dat bij het plaatsen van een enkelzijdige digitale reclamevitrine (één scherm) op een locatie, de afdracht de helft van het voorgestelde bedrag bedraagt (dat wil zeggen €2.500 per locatie met een enkelzijdige digitale reclamevitrine)?	Dat bevestigen wij. Als een zijde digitaal en de andere zijde analoog uitgevoerd wordt, is Opdrachtnemer voor de digitale zijde €2.500 per jaar verschuldigd. Voor de analoge zijde dient Opdrachtnemer de helft van de afdracht te betalen die bij inschrijving ingediend is.